
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33695 Quinta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2018 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 304/2018 – CMG, 05 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 587/2018 - CMG, datado de 
04/09/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salvaterra/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEN PM RG 32748 MÁRCIO 
JOSÉ ALVES DA SILVA 5213951/2 834.485.192-00

30 a 
31/08/18

1,5 
(completa)

3° SGT PM RG 20459 JOSÉ 
ALEXANDRE LIMA SANCHES 53864701 429.398.102-06

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de setembro de 2018                                                                   
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 358593

PORTARIA Nº 303/2018 – CMG, 05 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 588/2018 - CMG, datado de 
04/09/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Garrafão do Norte/PA, a serviço 
do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

1° SGT PM 21635 JORGE 
LUIS SANTOS CARDOSO 5589061/1 305.735.722-

91
31/08 a 

01/09/18
1,5 

(completas)
SD PM RG 33981 KLEBER 
GEMAQUE CARDOSO 4218999/1 887.709.152-

53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de setembro de 2018                                                                   
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 358601

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 121/2018-GVG  DE 
31 DE AGOSTO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor desta 
Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Francisco Arenilton 
de Lima Santos

09.08.2016 a 
08.08.2017 01 a 30/10/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 358322

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

QUARTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO: 027/2014-PGE

Data da Assinatura: 04/09/2018.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato nº 027/2014-PGE.
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338, elemento de 
despesa 339033, fonte de recurso 0101.
Contratada: Qualitiloc Automóveis Ltda - CNPJ: 05.864.744/0001-
78.
Endereço: SIA, Trecho 17, rua 17, lote 1420, Bairro Guará, 
Brasília/DF, CEP: 71.200-249.
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 358275

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 535/2018-PGE.G, 05 
DE SETEMBRO DE 2018.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Sueny Maria dos Santos Imbiriba, Auxiliar 
de Administração, identidade funcional nº 446530/2, portadora 
do CPF n° 062.048.132-34, Suprimento de Fundos no valor de 
R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.8338 – 339030 – R$ 1.300,00
25101.03.092.1424.8338 – 339033 – R$ 800,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 358643

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 534/2018 – PGE.G., 
05 DE SETEMBRO DE 2018.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 e ½ 
diárias ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, 
Id. Funcional nº 57215081/1, para participar de audiência 
trabalhista, como preposto, referente ao processo administrativo 
nº 20180001589, no período de 11.09 a 14.09.2018.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Almeirim/PA (Distrito de Monte Dourado)
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 358649

PORTARIA Nº. 1.420/2018-CCG, DE 5 DE SETEMBRO DE 
2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ERALDO TAPAJÓS GODINHO, Assessor Especial I, na Casa 
Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE SETEMBRO 
DE 2018
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 358845

PORTARIA
PORTARIA N° 462/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/400262, de 4 de 
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de SAPUCAIA/PA, no período de 05/09 a 
07/09/2018.

Servidor Objetivo
REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENÚ, 
matrícula funcional nº 55589194/4,  
Coordenador de Núcleo, lotado no 
Núcleo de Relações com Municípios e 
Entidades de Classe- NURMEC.

Realizar precursão de 
programação ofi cial do 
Governo do Estado
 no referido município.

ILSON TAVARES DE OLIVEIRA FILHO 
matrícula funcional nº 8001262/2, 
secretário de Diretoria, lotado na 
Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico ao 
servidor  da NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½ 
(duas e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 358336

CONTRATO
EXTRATO – CONTRATO Nº   27/2018 - CCG/PA
CONTRATO: 27/2018 – CCG/PA.
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de 
gêneros alimentícios – leite em pó para atender as demandas do 
Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará, por um período 
de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 24, II e V, da Lei nº. 8.666/93 e art. 2º, da 
IN/SEAD/DGL nº. 001/2012.
DATA DA ASSINATURA: 03/09/2018.
VIGÊNCIA: 03/09/2018 a 02/09/2019.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).
EXERCÍCIO: 2018.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101006360;
Elemento de despesa: 339039
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8314
Ação: 246498 – Marabá.
CONTRATADA: RC FREITAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 
01.299.203/0001-93.
ENDEREÇO: Folha 17, Quadra 22, Lote 01, Bairro Nova Marabá, 
CEP: 66.505-500, Marabá/PA.
ORDENADOR
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 358805


